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اعلام کرده است که مناظره نامزدها به صورت »زنده« از صدا و سیما پخش نخواهد شد، 
بلکه ابتدا ضبط تلویزیونی و رادیویی می شود و سپس نسخه ضبط شده مناظره ها به 
صورت »غیرزنده« و »از قبل ضبط شــده« روی آنتن می رود!  بدیهی است که اعضای 
کمیسیون برای این تصمیم خود که »عجیب«! و »سؤال برانگیز«!  به نظر می رسد، دلایل 
و توجیه خاص خویش را داشته باشند ولی ضمن آن که تاکنون دلیل قابل قبولی برای 
این تصمیم غیرمنتظره و عجیب ارائه نکرده اند، وزارت کشور با صدور اطلاعیه ای که 
سمت و سوی تهدید رسانه ها و منتقدان را دارد، تمامی مخالفان این تصمیم را بی آن 
که فضا و فرصتی برای شــنیدن نظر آنها فراهم آورد، دعوت به سکوت کرده است!  
اطلاعیه وزارت کشور با رنگ و بوی تهدید رسانه ها و دعوت منتقدان به سکوت نه فقط 
پاسخ سؤال منطقی و قانونی مردم نیست بلکه بر دامنه تردیدها نیز افزوده است و این 
پرسش بعدی را پیش کشیده است که آقایان از پخش زنده مناظره ها چه نگرانی و یا 
ـ خدای نخواسته - وحشتی دارند که از یکسو حاضر به ارائه کمترین توضیحی درباره 
این تصمیم خود نیســتند و از سوی دیگر همگان را دعوت به سکوت و یا تهدید به 

پیگرد و بازخواست می کنند؟!
 انتظار از کمیســیون مربوطه و تصمیم گیرنده این بوده و هست که با صراحت و 
به گونه ای شفاف برای مردم توضیح بدهد که در فاصله میان ضبط تلویزیونی مناظره ها 
و پخش نســخه ضبط شده آن چه سود و فایده ای برای مردم - و نه برای یک جریان 
سیاسی خاص- دیده است که از بیان و توضیح آن برای افکار عمومی خودداری می کند؟!

 و اما درباره پی آمدهای خسارت آفرین فاصله اندازی میان ضبط و پخش مناظره ها 
-پخش غیرزنده - گفتنی هایی  هست که در این وجیزه به چند نمونه از آن اشاره می کنیم؛
1- اگر قرار اســت مناظره ها به همان صورت که ضبط شده اند و بدون دستکاری 
و حذف و سانســور پخش شود، چه نیازی به این فاصله اندازی هست و چرا باید میان 

ضبط و پخش فاصله باشد؟!
 2- بــا توجه به بند فوق، تردیدی باقی نمی ماند که مقصود از فاصله اندازی  میان 
ضبط و پخش مناظره نامزدها، حذف و سانســور بخش هایی از اظهارنظر کاندیداها 
در طول مناظره اســت که باید پرسید اولا؛ کمیسیون مربوطه چه نوع اظهارنظری را 
ناپسند و پخش آن را به مصلحت نمی داند؟!  و ثانیا؛ آیا کمیسیون نظارت که تصمیم به 
پخش غیرزنده مناظره ها گرفته است، از صلاحیت لازم برای سانسور و حذف برخی از 
اظهارات مطرح شده از سوی نامزدها را دارد؟! و ثالثا؛ چه کسی و کدام مرجع قانونی 
این صلاحیت یعنی صلاحیت تشخیص آنچه مصلحت است و آنچه مصلحت نیست را 

به کمیسیون داده است؟!
3- وقتی قرار است بخش ها و قسمت هایی از اظهارنظر کاندیداها در مناظره های 
تلویزیونی حذف و سانســور شود، چگونه می توان به آنچه که در نسخه ضبط شده و 
غیرزنده پخش می شود، اعتماد کرد؟ و آن را نظر و دیدگاه نامزدها دانست؟ مثلا اگر 
یکی از نامزدها اسناد و دلایل روشنی که از ناکارآمدی فلان نامزد دیگر و ناتوانی او در 
اداره کشور ارائه کند و درباره کارنامه خالی از دستاورد وی برای مردم توضیح بدهد و 
این بخش از اظهارات و اسناد ارائه شده از جانب نامزد منتقد حذف و سانسور شود، آیا 
به آگاهی مردم که اصلی ترین زمینه ساز انتخاب یک کاندیدای ریاست جمهوری هستند، 
خیانت نشده است؟! و آیا کسانی که شعار »دانستن حق مردم است«!  را فریاد می کردند 
و بر ضرورت شفافیت تاکید پی در پی می ورزیدند، از این طریق به شعور مردم خیانت 
نکرده و مصالح حزبی و گروهی خود را به مصالح مردم و مصلحت نظام ترجیح نداده اند؟!
4- تعجب آورترین - بخوانیــد خنده دارترین- توجیهی که برای پخش غیرزنده 
مناظره ها ارائه شــده، نظر برخی از دولتمردان است که گفته اند؛ پخش زنده می تواند 
برای نظام، پی آمدهای امنیتی داشته باشد! و توضیح نداده و نمی دهند که کدام پی آمد 

امنیتی مورد نظر ایشان است؟ چرا که؛
الف: جمهوری اســلامی ایران به لطف خدای سبحان و همت و حمایت مؤمنانه  و 
فداکارانه مردم، هیچ نقطه ضعفی ندارد که مطرح شدن آن برای نظام تبعات امنیتی 
داشته باشد و اگر ناهنجاری ها و پلشتی هایی دیده می شود - که دیده می شود - ناشی 
از عملکرد سوء و نارکارآمدی برخی از مسئولان است که از قضا طرح این پلشتی ها و 
ردیابی و علت یابی آنها در مناظره ها نه فقط دنباله امنیتی ندارد، بلکه می تواند به تصحیح 
و اصلاح  ناهنجاری ها و پیشگیری  از سپردن امور به دست ناکارآمدها منجر شود. مثلا 
چنانچه در مناظره ها پای مفاسد اقتصادی به میان کشیده شود و از حقوق های نجومی، 
بدهکاران کلان بانکی، تورم سرسام آور، تنگی معیشت مردم، بیکاری، تعطیلی پی درپی 
مراکز تولید، نقدینگی خسارت آفرین که از موانع تولید است، قاچاق کالا و واردات بی رویه 
که ورشکستگی تولیدکنندگان داخلی را به دنبال داشته است و ... سخن به میان آید، نه 
فقط هیچ مشکل امنیتی در پی نخواهد داشت بلکه به شناخت مردم از عاملان مستقیم 
و غیرمستقیم این ناهنجاری ها نیز کمک می کند و نتیجه طبیعی این شناخت، آگاهی 

بیشتر آنان در انتخاب نامزد اصلح و مؤمن و کارآمد خواهد بود.
ضمن آن که این اخبار با شــرح و تفصیل و بسیاری از جزئیات در رسانه ها مطرح 

شده و بازگو کردن آن در مناظره ها نکته ناگفته جدیدی در پی ندارد.
ب: ممکن اســت گفته شود که بعید نیست برخی از نامزدها در جریان مناظره به 
اخبار و اطلاعات سرّی نظام، مثلا اطلاعات نظامی و یا برنامه های محرمانه امنیتی اشاره 

کنند!  که باید گفت؛ 
اولا؛ این احتمال، اهانت آشکار و اتهامی ناروا به نامزدهای ریاست جمهوری است، چرا 
که صلاحیت هر 6 نامزد ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان تائید شده است، بنابراین 
چگونه ممکن است شورای نگهبان نامزدی را تائید کرده باشد که از ابتدایی ترین صلاحیت 
لازم برای ریاست جمهوری بی بهره باشد! و بدیهی ترین مصالح نظام و مردم را تشخیص 
ندهد؟!  آیا این نظریه علاوه بر اهانت به نامزدها اهانت به شورای نگهبان نیز نمی باشد؟!

ثانیا؛ آیا، این اقدام ناپســند و ضدانقلابی در دوره های قبل نیز اتفاق افتاده است 
که کمیســیون نظارت بر انتخابات تصمیم به پیشگیری از آن در انتخابات پیش روی 

گرفته باشد؟!
5- جان مایه ادعای فوق الذکر، یعنی ادعای پیشــگیری از طرح مسائل امنیتی 
در جریان مناظره ها که برخی از دولتمردان به آن اشــاره کرده اند، حمایت و دفاع از 

رئیس جمهور است!
 توضیح آن که اطلاعات امنیتی پیش تر و بیشتر از همه در اختیار رئیس جمهور 
است و دولتمردان در پی القای این نظر هستند که احتمال طرح مسائل امنیتی فقط 
از جانب نامزدهای رقیب رئیس جمهور کنونی وجود دارد! می پرسید چرا؟! برای اینکه، 
رئیس جمهور اگر در پی مطرح کردن مســائل امنیتی بود، طی 4 سال گذشته مطرح 
می کرد، بنابراین نگرانی مورد اشاره فقط درباره رقبای ایشان است!  آیا شما برداشتی 

غیر از این به ذهنتان خطور می کند؟!
6- و اما؛ به نظر می رسد که اصلی ترین هدف مورد نظر کمیسیون و یا اصلی ترین 
نتیجه خواسته یا ناخواسته آن، حمایت از آقای روحانی در جریان مناظره هاست. چرا 
که اصلی ترین چالش در مناظره های پیش روی، چالش میان دولت کنونی و نامزدهای 
رقیب آن است و نه نامزدهایی که به اعتراف  خود، »پوششی«!  هستند و برای حمایت 

از رئیس جمهور کنونی به میدان آمده اند.
دولت یازدهم به گواهی شواهد غیرقابل انکار و به اعتراف بسیاری از حامیان دولت، 
کارنامه ای خالی از دستاورد دارد و تقریبا تمامی وعده هایی که داده بود و روی آن اصرار 
ورزیده بود، بر زمین مانده و عملی نشده اند. برجام که امکانات و ظرفیت ها و فرصت های 
4 ساله دولت به پای آن ریخته شد و قرار بود آفتاب تابان! بزرگترین دستاورد تاریخ 
ایران! معجزه قرن! لغو کننده همه تحریم ها! گشــایش اقتصادی، رونق کسب و کار، 
مبادلات پیشرفته تجاری، تامین کننده معیشت مردم! و... باشد نه فقط به هیچیک از 
وعده های داده شده نرسیده است بلکه دستاورد آن به قول و اعتراف رئیس کل بانک 
مرکزی »تقریبا هیچ« بوده است و دیروز آقای ظریف توئیت کرده بود که »آمریکا به 

متن برجام هم پایبند نیست، روح آن به کنار«!
 تورم که قرار بود ملاک آن جیب مردم باشد، به درصدی سرسام آور رسیده است، 
بیکاری بیداد می کند، معوقات بانکی کمر ملت را شکسته است، کارخانه های بزرگ یکی 
پس از دیگری تعطیل شده اند، کسب و کار از رونق افتاده است، رشد اقتصادی مورد نظر، 
توخالی و جعلی از آب درآمده است و... این موارد و دهها نمونه دیگر از ناکارآمدی دولت 
برای همگان به وضوح قابل دیدن است، بنابراین بدیهی است که آقای روحانی در مناظره 
انتخاباتی نمی تواند پاسخی برای پرسش های رقبای خود داشته باشد. ایشان طی 4 سال 
گذشــته هیچگاه حاضر به روبرو شدن با منتقدان نشده است و درعوض آنها را به باد 
انواع تهمت ها و ناسزاها گرفته است. و بدیهی است که مناظره تلویزیونی، جاده یکطرفه 
نیست و ایشان ملزم به پاسخگویی در مقابل برخی از حریفان و رقبای قدر خویش است.

غیرزنده بودن مناظره ها به ایشــان فرصت می دهد تا چنانچه از عهده پاسخ به 
پرســش های تعیین کننده طرف مقابل برنیاید، در فاصله میان زمان ضبط تلویزیونی 
و هنگام پخش آن، برای حذف و سانســور بخش هایی که نامطلوب تلقی می شــود، 
اقدام کند!  چگونه؟ بماند! و فقط گفتنی است که تاکنون بارها اتفاق افتاده که سایت 
رسمی ریاست جمهوری، بخش هایی از اظهارات علنی ایشان در کنفرانس های خبری 
و مصاحبه ها را حذف و سانسور کرده است که جدیدترین نمونه آن حذف سخن آقای 

رئیس جمهور در انکار قول گشایش 100 روزه است که حذف شد و...
7- در تصمیم به غیرزنده بودن مناظره ها، این خطر نیز وجود دارد که اگر یکی از 
نامزدها، از پاسخ به پرسش های طرف مقابل برنیاید، در فاصله بین ضبط و پخش و قبل 
از پخش مناظره با اســتفاده از رسانه های زنجیره ای و سایت های داخلی و خارجی به 
جوسازی در آن زمینه پرداخته و موضوع را در افکار عمومی مخدوش جلوه دهد. سایت ها 
و روزنامه های زنجیره ای و مخصوصا فضای مجازی که از آن سوی مرزها مدیریت می شوند 
که در اختیار صدا و سیما نیست، هست؟!  بنابراین، یکی از نتایج تصمیم کمیسیون یاد 
شده در خودداری از پخش زنده مناظره ها، خارج کردن مدیریت تبلیغات انتخاباتی از 
دست صدا و سیما و واگذاری آن به رسانه های بیگانه و دنباله های داخلی آنها خواهد بود!
و دراین باره اگرچه هنوز هم گفتنی هایی هست ولی امید آن که کمیسیون مربوطه 
در نشست  امروز خود، خطای فاحش و فاجعه آفرینی را که مرتکب شده است تصحیح 

کرده و در تصمیم غیرمنطقی خود تجدیدنظر کند.

پخش زنده یا مرده ؟!

حسین شریعتمداری

* به نظر می رسد یکی از سلاح های نرم دشمن، سلاح تغییر باورها و شست وشوی 
مغزی خواص اســت تا از درون نظام حرف دشمن را به مردم القا کنند که باید از 

قدرت های جهانی ترسید و نمی توانیم با زورگویی آنان مقابله کنیم و...
0913---9005

* ما هر روز شاهد توقف بزرگترین کارخانه های داخلی هستیم و توقع این است 
که نمایندگان مجلس به ویژه رئیس مجلس در برابر سیاست منفعلانه دولت مدعی 

تدبیر عکس العملی از خود نشان دهند.
حجازی- بابلسر
* روزنامه ایران به نقل از مسئولین دولتی اعلام کرد دولت قبل سه هزار کارخانه را 
از مدار خارج کرد و ما توانستیم آنها را رونق داده و به مدار تولید بازگردانیم! لطفا 

آدرس این کارخانه ها را در روزنامه منعکس کنند تا مردم در جریان قرار گیرند!
اسدی
* مطابق گزارش صندوق بین المللی پول وضعیت بیکاری در کشــور از سال 92 
تا الان 13 پله بدتر شــده است و ایران به رتبه شانزدهمین کشور در رشد بالای 
بیکاری رسیده است. با این حال آقای رئیس جمهور جلوی دوربین که قرار می گیرد 

صحبت از شکوفایی اقتصاد می کند.
نیک نام

* آقــای روحانی! این بچه ای که اســم آن را برجام گذاشــته اید و می خواهید 4 
سال دیگر از او مراقبت کنید متاسفانه سقط  شده است و نیازی به کشتن ندارد!
0936---0880

* معاون رئیس جمهور گفته برخی ها شعار مبارزه با فساد دادند اما بزرگترین فساد 
قرن را مرتکب شــدند! رئیس جمهور هم سال گذشته شعار مبارزه با فساد دادند 
و گفتند عقد اخوتی با کســی نبسته اند اما وقتی پای فریدون و روسای بانک ها و 
برخی سرخی ای ها به میان آمد همه چیز را فراموش کرد و شعار کی بود کی بود 
من نبودم ســردادند! ظاهرا از دید معاون اول 8 هزار میلیارد صندوق فرهنگیان، 
تخلف 10 هزار میلیاردی نفت، وزرای هزار میلیاردی، سابقه قرارداد کرسنت، هیئت 

مدیره سیمان، حقوق های نجومی و... مربوط به یک زمان و مکان فرضی است!
عسگری
* آقای روحانی در دوره ریاست جمهوری خود تا توانست مشکلات را به گردن دولت 
قبل انداخت و امروز در کنار دســتاوردهای همان دولت عکس یادگاری می گیرد. 

سیاست این آقایان چه چهره های متناقضی که نشان نداده است!
0917---2517

* اگر آقای رئیس جمهور معتقد اســت مشکلات کشور تا 100 سال دیگر مرتفع 
نمی شــود پس برای چه مجددا نامزد انتخابات شده و حاضر نیست از قدرت کنار 

بکشد.
0912---0594

* تصور ما این بود که افزایش سرسام آور قیمت میوه برای شب عید است و بعد از 
عید قیمت ها پایین می آید ولی متاسفانه شاهدیم قیمت ها تثبیت شده اند. بنویسید 
ما مردم از این دولت هیچ تدبیری ندیدیم. مردم دست به دست هم بدهند و مدیران 

کاربلد و پاکدست روی کار بیاورند.
0911---0049

* مردم هوشــیار هســتند و می دانند چرا دولت ماه اردیبهشــت را برای افزایش 
حقــوق کارمنــدان و افزایش یارانه مردم تعیین کرده اســت. تا دیروز می گفتند 
پرداخت یارانه برای دولت مصیبت است ولی به خاطر ماندن در قدرت تصمیم به 

افزایش یارانه گرفته اند!
0915---1713

*  آقای نوبخت اگر آقای رئیس جمهور برای تبلیغات نیازی به ســفر به شهرهای 
دیگر را ندارند پس این تعداد سفر فشرده در طی دو ماه اخیر به شهرهای مختلف 
ایران را شــما چه می نامید؟ والا تا قبل از این که دولت ســرگرم برجام و رفت و 
آمد هیئت  های خارجی بود، متأسفانه مردم با دستاورد پوچ توافق با غرب در این 

دولت معامله شدند!
کشمیری
* دولتی که به بهانه آشتی با دنیا، تن به نابودی امکانات هسته ای داد و امتیازات 
فراوان به دشمن داد امروز برخلاف قانون، شبیه یک آژانس تبلیغاتی رفتار می کند. 
تبلیغاتی که همچنان وعده حرف اول را در آن می زند. آیا سرنوشت این وعده ها 

هم مثل 4 سال قبل در ابهام و تفسیرهای متفاوت امروز خواهد بود؟
021---5898

* چه شده که دولت میلیاردرها شعار حمایت از محرومان را سر می دهد آن هم در 
نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری؟! پس چرا صدای این حمایت در 4 سال گذشته 
شنیده نمی شــد و خدمات دولت یکسره به کام قشر اشرافی بود )مثل قطارهای 
لوکس و هواپیماهای خریداری شــده و...( اما در عوض سبد کالایی که قول داده 

بودند و طرح های حمایت از تولید در هیاهوی برجام معلق ماند!
021---0310

* آن قدر فضای کشور درگیر انتخابات شده است که کسی در مجلس هم نسبت 
به حضور گروه موســیقی غرب و اجرای آهنگ ها مایکل جکسون خواننده بدنام 
آمریکایی در تالار وحدت معترض نمی شود. با رویه ای که وزارت ارشاد پیش گرفته 

است فرهنگ غربی جایگزین فرهنگ ایرانی اسلامی می شود!
021---2811

* آقای روحانی، اگر خام فروشی را متوقف می کردید، از ورود کالای قاچاق و واردات 
انبوه کالاهایی که مشــابه داخلی دارند ممانعت می کردید هم خودکفایی می شد 
و کارخانه های داخلی تعطیل نمی شدند و هم اشتغالزایی جوانان شکل می گرفت 
و باقی کارها با رونق چرخ تولید در اهداف اقتصاد مقاومتی پیش می رفت. همین 
رفتار بهترین تبلیغات برای دولت بود نه دادن وعده هایی که در حد شــعار باقی 

خواهند ماند.
041---3866
* هیچ گفتار و کرداری شایســته تر از صداقت نیســت، امــا در اردوگاه مدعیان 
اصلاحات بحث بر ســر جنگ اســت زیرا از یار ضربه گیر و غافلگیری رقبا سخن 
گفته می شــود در حالی که انتخابات صحنه حضور و همدلی پرشکوه مردم است. 
برای ساختن ایران اسلامی همه باید همصدا باشند هر صدایی به غیر از این صدا، 

صدای شیپور فتنه است!
021---6929

* بانک ملت با وجود اینکه بابت ارسال پیام های کوتاه آبونمان یک ساله از حساب 
مشــتریان خود کسر می کند ولی از ارســال پیام تغییرات مالی کمتر از 30 هزار 

تومان مشتریان دریغ دارد.
0913---1193

* با 40 سال سابقه تولید، چرخ کارخانه ام با 20 درصد ظرفیت در شهرک صنعتی 
شمس آباد می چرخد که به علت دریافت وام و عدم توانایی بازپرداخت اقساط با این 
تولید، بانک قصد تصرف منزلم را کرده است، چرا که دولت وعده خروج از رکود و 
کمک به کارخانه ها را داد ولی عملی نکرد. حال علاوه بر ورشکستگی کارخانه، باید 
منزل مسکونی را با 70-60 سال سن هم از دست بدهم و تازه با مستأجری سرکنم؟!
0912---8068

* از ســال 66 سرمایه زندگی خود را پای کار کشاورزی آوردم ولی از آن سال تا 
الان درگیر یک پرونده بر سر ادعای پوچ اداره منابع طبیعی هستیم. کار دادگاه به 
جایی رســیده که آرزو می کنم کاش با این سرمایه وارد کار غیرتولیدی می شدم، 

گویا دستی در کار است که کسی سراغ تولید نرود.
0990---2914

* یکی از حرف های قشنگی که در آغاز دولت یازدهم زده شد این بود که ما باید 
به جای یکی چند بیمارســتان میلاد داشته باشیم تا بیماران از سراسر کشور به 
تهران نیایند. حال ما پس از 4 ســال که عمر دولت به پایان رسید به همین یک 
بیمارستان قانع هستیم بقیه اش پیش کش! ولی فکری به حال پارکینگ آن بکنید 
تا علاوه بر هزینه بیمارستان، هزینه جریمه پلیس راهور را هر بار پرداخت نکنیم!!
0936---0880

* دولــت بــرای دیرکرد در پرداخت مبلغ 50 هزار تومان پول برق به بنده اخطار 
داده است ولی در خصوص معوقه های صد هزار میلیاردی بانک های کشور بی خیال 

است. این دو سیاست چگونه قابل جمع می باشد.
0912---1194

* شرکت آب و فاضلاب شهرستان بهارستان اصفهان علاوه بر دریافت هزینه مصرف 
و دفع آب، مبالغی هم بابت آبونمان آب و آبونمان فاضلاب از مشترکین که هزینه 

دفع و مصرف را پرداخته اند دریافت می کند. چرا؟!
0913---9005

گفت و شنود

خبر ویژه

فلانی یا شما؟!

سند نگرانی اطرافیان روحانی
درباره مناظره زنده

دولتی که از انتشــار حرف های خود هراس دارد و آنها را سانسور می کند، 
چگونه می تواند با مناظره موافق باشد؟

وبسایت مشرق با طرح این پرسش نوشت: حامیان رسانه ای دولت یازدهم 
هراس زیادی از روبرو شدن مستقیم رئیس جمهور با مردم دارند و موارد زیادی 
اتفاق افتاده که وب سایت دولت سخنان روحانی را سانسور کرده، همین نکته 

دلیلی است از ترس حضور در مناظره.
مشاوران حسن روحانی اخیرا راه حلی به وی ارائه داده اند که براساس آن، 
رئیس جمهور در زمان مناظره های انتخاباتی که به صورت مســتقیم از رسانه 
ملی پخش می شود، در بین سایر کاندیداها حاضر نشود و یا اگر قرار بر پخش 

مناظره ای باشد، به صورت زنده روی آنتن نرود.
این پیشــنهاد در حالی مطرح می شود کاندیدای پوششی، جهانگیری، نیز 
علی رغــم میل باطنی رئیس جمهور به کاندیداهای انتخاباتی اضافه شــد تا به 

کمک رئیس جمهور بشتابد.
از سوی دیگر کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که با 
ریاست وزیر کشور برگزار می شود با پیشنهاد صدا و سیما مبنی بر زنده بودن 

مناظرات انتخاباتی ریاست جمهوری مخالفت کرد.
نکته مهم  این اســت که حامیان رسانه ای دولت یازدهم هراس زیادی از 
روبرو شدن مستقیم رئیس جمهور با مردم دارند و موارد زیادی اتفاق افتاده است 
که وب سایت ریاست جمهوری سخنان عجیب رئیس جمهور را به تیغ سانسور 
ســپرده است و همین نکته می تواند نشانه ای برای فرار روحانی از مناظره های 
زنده تلقی شــود و این فرضیه را تقویت کند که رئیس جمهور با برنامه ضبط 

شده به دنبال حذف اشتباهاتش از مناظره هاست.
در ادامه مواردی را که رئیس جمهور ســخنانی به زبان آورده اند، اما توسط 

وب سایت رسمی ریاست جمهوری سانسور شده، مشاهده می کنید:
- »امیرالمومنین مشاهده کردند که در فارس شلوغ است و کسی نمی تواند 
اداره کند و سیاستمدار پخته ای را و برخی مواقعی تا حدی قابل قبول بود زیاد 
بن ابیه را استاندار فارس کرد که وی پدر عبیدالله بن زیاد بود، اما الان دولت 
یــک همچنین فردی را قرار دهد، چه می شــود؟ حالا آن امیرالمومنین با آن 
عظمت، بضاعت و مقام و سیاســت است ما کجا و او کجا؟ ما باید خاک پایش 
را توتیای چشم کنیم.« )همایش »استانداران، فرمانداران و معاونان و مدیران 

کل سیاسی و انتخابات«، 94/11/1(
- »مــا به عنــوان دولت اعتدال که باید قانونا بی طرف باشــیم، اما دلمان 
می خواهد معتدلین به مجلس بروند و این آرزوی ما است اما قانونا و عرفا حق 
مداخله نداریم.« )همایش »اســتانداران، فرمانــداران و معاونان و مدیران کل 

سیاسی و انتخابات«، 94/11/1(
- » روحانی، دروغ را ام الفساد و ام المصائب خواند و یادآور شد: بیان خدمات 
دولت و تلاش کارگزاران تنها به دولت برنمی گردد و شایســته نیست براساس 
چیزهای غیرواقعی حرف زد یا دولت را تخریب کرد«. )دیدار با علما، ایثارگران 

و برگزیدگان استان کهگیلویه و بویراحمد، 95/5/24(
- »پیروزی ملت اراده حق بوده و همان خدا هم برای ملت ســربلندی و 
رفاه بیشتر خواهد آورد.« برجام را خدا آورد. روحانی در این مراسم مدعی شد: 
»می گویند با برجام دولت برای ملت رفاه بیاورد، مگر ما برجام را آورده ایم؟ ما 
خادم مردم هستیم.« )مراسم تجلیل از خانواده شهدای هسته ای، 94/11/19(

- »ما باید همراه شــویم؛ نمی توانیم در برابر قدرت های بزرگ بایســتیم؛ 
با شــعارهایی که گاهی هم توخالی است.« )مراسم پنجاهمین سال تأسیس 

شرکت ملی گاز، 95/5/11(
-  »رئیس جمهور در نشســت مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و 
شورای اداری با اشاره به اینکه در روایات آمده »اگر معروف را زیر پا گذاشتید 
و منکر ترویج شــد عذاب الهی نازل می شــود«، تاکید کرد: برخی از عذاب ها 
همین هایی است که ما می بینیم، معروف و منکر فقط نماز و دروغ نیست، منکر 
دامنه اش خیلی وســیع است هر کار زشت و ناپسند منکر و هر کار شایسته و 
درست معروف خواهد بود.« )نشست مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها 

و شورای اداری خوزستان، 95/12/5(.
سیاست ضدتورمی دولت

به رشد اقتصادی لطمه زد
رئیس اصلاح طلبان کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت، سیاســت 

ضدتورمی دولت منجر به عدم رشد اقتصادی شده است.
غلامرضا تاج گردون در گفت وگو با برنامه دستخط سیما، با بیان اینکه دولت 
در سیاســت ضدتورمی موفق بود، گفت: سیاست ضدتورمی خودش یکسری 
اثرات منفی در جامعه گذاشــت، در فاز بعدی و مرحله بعدی رکود را بیشــتر 

می کند. سیاست ضدتورمی خوب بود ولی یک حدی هم دارد نه اینکه منجر به 
عدم رشد اقتصادی شود.

تاج گردون گفت: این رشد زیبنده اقتصاد ما نیست؛ درست است می گوییم 
6، 7 درصد ولی این ناشی از آن پرشی است که در نفت صورت گرفته است.

وی در پاسخ به این سؤال که تیم اقتصادی دولت را منسجم می بینید؟ گفت: 
تیم اقتصادی دولت، یک مقدار فرماندهی اش مشخص نیست، منسجم است، الان 
فرمانده کیســت یک مقدار مشخص نیست؛ )آقای نیلی است؟( نه نیست. همه 
دوستان من هستند ولی همه فکر می کنند خودشان فرمانده هستند [می خندد]

این نماینده حامی دولت همچنین گفته است: بانکها وضع خوبی ندارند، البته 
یک مقدار ســال گذشته به واسطه تسعیر نرخ ارز بدهی بانکها به بانک مرکزی 
تا حدودی حل شــد ولی هم بدهی دولت به بانکها زیاد شــده، هم بدهی بانکها 

به بانک مرکزی.
الان نقدینگی ما چقدر است؟ رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ این 
سؤال می گوید: نقدینگی که متاسفانه رشد فزاینده ای پیدا کرده از عدد هزار هزار 
بالا رفت، عدد دقیقش را نمی دانم چون آخرین گزارش را ندارم ولی بالای هزار 
میلیارد اســت و این عدد برای اقتصاد خطرناک است؛ در بلندمدت می تواند اثر 

تورمی خیلی بالایی داشته باشد.
به رئیسی حمله می کنند اما

صلاح نیست گذشتة روحانی را شخم بزنند!
شــبکه دولتی انگلیس می گوید مواضع حسن روحانی در گذشته تا همین 
اواخر مانند مواضع سایر نیروهای انقلاب بوده اما اصلاح طلبان از سر مصلحت و 
به خاطر اســتفاده از وی، حملاتی را که علیه دیگران مطرح می کنند، درباره او 

مطرح نمی کنند.
بی بی سی در تحلیلی، با اشاره به حملات چندماه اخیر علیه آیت الله رئیسی 
به خاطر اعدام منافقین در سال 67 نوشت: در سابقه روحانی نیز نمونه های قابل 
توجهی وجود دارد. برای نمونه در حالی که دولت روحانی در ســال های اخیر از 
تلاش برای لغو مجازات اعدام حمایت کرده، او مردادماه 1359 پیشــنهاد کرده 
بود »توطئه گرها را خوب اســت که در مراســم نمازجمعه بیاورند و به دار آویزان 
کنند تا مردم مشــاهده کنند و تاثیرش، تاثیر بیشتری باشد.« او در این دوره به 
طور فعال درگیر پاکسازی گروه های مخالف جمهوری اسلامی بوده است: »مسئله 
بعدی،  مسئله تصفیه بوده است. ما بحمدالله موفق شدیم دو گروه مفسد منافقین 
و پیکاری ها را در صدا و سیما متلاشی کنیم. همه آنها را شناسایی کردم.  تمام 

عوامل  مهم آنها دستگیر شدند.«
بی بی ســی می افزاید: چنین اظهارنظرهایی از سوی حسن روحانی، صرفا به 
دهه نخست انقلاب ایران محدود نمی شود. او پس از سرکوب دانشجویان معترض 
در تیرماه 1378، معترضان را شرور، مزدور، وابسته و فاسد خواند و گفت: »اینها 
خیلی پســت تر و حقیرتر از آن هستند که بخواهیم نسبت به آنها تعبیر حرکت 
براندازی را مطرح کنیم... اگر منع مسئولین نبود مردم ما، جوانان مسلمان، غیور 
و انقلابــی ما با این عناصر اوباش به شــدیدترین وجه برخورد می کردند.« او در 
بهمن ماه ســال 1389 هم با ضدانقلابی خواندن تظاهرات جنبش سبز خواستار 
اقدام قوه قضائیه شــد و در دی ماه 1392 راهپیمایی 9 دی که توســط حامیان 
حکومت علیه معترضان به نتیجه انتخابات انجام شد را نشانه بصیرت دانست و در 
سال 1394 نیز آن را »روز دفاع ملت ایران از خاندان رسالت، نظام و ولایت فقیه 

و ولی فقیه« توصیف کرد.
به عبارت دقیق تر، او حدفاصل ســال 59 تاکنون به طور معمول از سرکوب 
معترضان و مخالفان حکومت حمایت کرده اســت. او در اقدامی دیگر، مصطفی 
پورمحمدی را به عنوان وزیر دادگســتری کابینه خود انتخاب کرد و گفت که از 

حضور او در کابینه اش خوشحال است.
در یک نمونه دیگر، ستایش حسن روحانی از اقدامات خودش در زمینه »طرح 
اجباری شــدن حجاب در ادارات مربوط به ارتش« است. او در کتاب خاطراتش 
تاکید می کند که پس از اجرای موفق این طرح در ســتاد ارتش، به اجرای طرح 
در نیروهای ســه گانه تحت نظر ارتش می پردازد: »به پادگان دوشان تپه رفتم و 
همه کارمندان زن را که تعداد آنها هم زیاد بود در سالنی جمع و درباره حجاب 
صحبت کردم. در آنجا زن ها خیلی سر و صدا راه انداختند، اما من قاطعانه گفتم: 
این دستور است و سرپیچی از آن جایز نیست... به دژبان دستور داده ایم از فردا 

هیچ زن بی حجابی را به پایگاه راه ندهند.«
آقای روحانی در خاطره دیگری نوشته است که خودش در دوران دبستان در 

عالم بیداری در حال وضو گرفتن شــیئی نورانی مکعب مستطیلی را دیده که 
»افرادی هم داخل این هودج نورانی نشسته« بودند و به سمت مشهد حرکت 

می کرده است.
بی بی سی با اشــاره به اینکه در موارد مشابه به افراد دیگر حمله می شود، 
می نویسد: اصلاح طلبان  تمایلی برای برجسته کردن چنین مواردی ندارند. آنها 
بین مواضع کنونی حسن روحانی و خواسته های خودشان هم پوشانی بیشتری 
می بینند و شخم زدن گذشته رئیس جمهور و یا تاکید بر جنبه های خاصی از 
کارنامــه  او را ضروری نمی یابند. در واقع اصلاح طلبان ترجیح می دهند از این 
نمونه علیه طیف اصولگرا بهره برداری کنند و تمایلی برای اینکه بازخواست از 

روحانی مطرح شود، نشان نداده اند.
آنها می داننــد که چنین مباحثی می تواند دامــن برخی چهره های مهم 

اصلاح طلبان را به خاطر اقدامات شان در دوران آیت الله خمینی بگیرد.
شبکه دولتی انگلیس نوشت: نکته مهم دیگر اما به تغییرات رفتاری و گفتاری 
حسن روحانی برمی گردد او نیز مانند اکبر هاشمی رفسنجانی تغییر کرده است. 
در ادبیات او اکنون مفاهیمی که معطوف به تامین حقوق شــهروندان، آزادی 

سیاسی و آزادی بیان باشند، برجستگی بیشتری پیدا کرده است.
روحانی در دوگانه ای تحقیرآمیز

گیر افتاده است
نامزدی اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد پوششی، تحقیر مضاعف روحانی 

است.
وطن امروز در یادداشتی نوشت: از نخستین  روزهای انتخاب روحانی ضعف 
رئیس دولت در اداره جامعه خود را در قالب های مختلف از جمله عدم استقلال 
او از شــخصیت هایی چون هاشمی نشان داد. اینها البته در کنار نداشتن یک 
گفتمان سیاســی مستقل بیش از پیش هم به چشــم می آمد و حتی تلاش 
دولتمردان برای آنکه »اعتدال« را یک گفتمان نشــان دهند نیز ناموفق بود تا 
جایی که محمدرضا تاجیک، تئوریسین اصلاح طلب هم گفتمان خواندن اعتدال 
را نفی کرد. با نخستین بزنگاه مدیریتی  یعنی »توزیع سبد کالا« مشخص شد 
روحانی نه تنها در حالتی شکننده مدیر اجرایی جمهور شده است بلکه دولتش 
نیز »ضعیف پایه و شکننده« است و با رفراندوم 97 درصدی مردم در رد ایده 

دولت درباره یارانه ها »دولت تنها« شد.
در انتخابات مجلس خبرگان، هاشمی به جای آنکه او را تقویت کند و در 
گفتاری در بین اعضای ســتاد انتخاباتی، او را کوچک شــمرد و گفت: »دکتر 
روحانی یک هفته قبل از انتخابات 92، 3 درصد رای داشت که با حمایت من 
به بالای 50 درصد رفت.«  این در حالی بود که نقدهای جدی از ناکارآمدی 
موجود از ســوی همراهان روحانی به وی هم هر روز بیشــتر می شد. مسعود 
پزشــکیان گفت: »مردم و احزاب می توانند مشــتری روحانی باشند که از او 
شاکی هستند. آن کسی که به من رای داده، مشتری من است و از من انتظار 
دارد، بنابرایــن اگر بعــد از رای دادن به او توجه نکنم و دنبال کار و زندگی ام 
بــروم آنها مجدد از من حمایت نخواهند کــرد و ابراهیم اصغرزاده نیز عنوان 
کرده بود: » آقای روحانی باید متوجه باشــد درباره دولت ایشــان تصویری از 
یک دولت فشل، ضعیف و امامزاده ای که اصلا معجزه نمی کند در ذهن مردم 

دارد شکل می گیرد.«
حالا  اما در بزنگاه انتخابات از چند ماه قبل اصلاح طلبان به دنبال آن بودند 
که در کنار روحانی فرد دیگری نیز  برای انتخابات ریاست جمهوری داشته باشند. 
اگر چه برای آن لقب »ضربه گیر« یا »پوششی« گذاشته شده است اما نقدهای 
جدی و البته رجوع آنها به نارضایتی های عمومی که خود را در نظرســنجی ها 
نشــان می دهد و روحانی در آنها 40  درصد رای منفی دارد باعث شد فشارها 

بر آوردن کاندیدایی دیگر در کنار روحانی جدی شود.
جهانگیــری کاندیداتوری خود را برای دفاع از روحانی عنوان کرده اســت 
اما به نظر می رســد چه او برای یک رقابت جدی آمده باشد و چه برای کمک 

به او، از فاجعه آمیز بودن این کاندیداتوری برای روحانی چیزی کم نمی کند.
اگــر با پیش فرض اصلاح طلبان در نظر بگیریم که به معنای احتمال عدم 
رای آوری روحانی و داشتن گزینه ای جایگزین در هنگام ضرورت است! این یعنی 
روحانی قابلیت کافی و اطمینان بخش برای رای آوری ندارد و آنها جهانگیری را 
برای آن آورده اند که در صورت اضطرار از روحانی عبور کنند. چنانکه شهاب الدین 
طباطبایی می گوید: »کاندیدای حامی هم می تواند تا انتها همانطور پوششــی 
بماند وهم می تواند در شرایط خاص به عنوان کاندیدای اصلی وارد عرصه شود.«
اگر هم با پیش فرض دولتی ها و کارگزاران در نظر بگیریم که جهانگیری 
برای کمک به روحانی آمده اســت باز هم تحقیر روحانی است، چرا که بدین 

معنا خواهد بود که روحانی ظرفیت و قدرت دفاع از خود را ندارد!
در هر دو صورت روحانی در دوگانه تحقیرآمیز »عبور از روحانی« یا »روحانی 

ناکارآمد« قرار دارد.

سرویس سیاسی - 
بــا تایید صلاحیــت 6 نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری از سوی 
شورای نگهبان تبلیغات انتخاباتی به 
صورت رسمی آغاز شد، در حالی که 
انتظار می رفت مناظره های انتخاباتی 
به عنوان تنها راه مســتقیم مردم 
برای رسیدن به نامزد اصلح همانند 
دوره های گذشــته از صدا و سیما 
پخش شود عصر پنجشنبه اعلام شد 
که بر اساس تصمیم اتخاذ شده در 
کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات 
به  مناظره ها  این  ریاست جمهوری 
صورت غیر زنده و ضبط شده پخش 

خواهد شد!
شــورای  خبرگزاری ها ،  گزارش  به 
نگهبان پنجشنبه شب اسامی 6 نامزدی 
را که از ســوی این شورا برای انتخابات 
ریاست جمهوری تایید صلاحیت شده اند، 

به وزارت کشور اعلام کرد.
ســتاد انتخابات کشور نیز با صدور 
اطلاعیه شــماره هشــت، 6 نامزد احراز 
صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری 

را معرفی کرد.
در این اطلاعیه آمده است : در اجرای 
ماده 60 قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
اســامی نامزدهای انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که 
صلاحیت آنان مورد تأیید شورای محترم 

نگهبان قرار گرفته به این ترتیب است:
1- سید مصطفی آقا میرسلیم فرزند 

سیدجلال
2- اســحاق جهانگیری کوه شایی 

فرزند حسن
3- حسن روحانی فرزند اسدالله

4- ســید ابراهیم رئیســی ساداتی 
فرزند سعید

5- محمدباقر قالیباف فرزند حسین
6- سید مصطفی هاشمی طبا فرزند 

سید ابوالقاسم
در بخــش دیگــری از این اطلاعیه 
تصریح شده است : ضمناً به استناد ماده 
66 قانون یاد شده، فعالیت های انتخاباتی 
نامزدها از تاریخ انتشار آگهی رسماً آغاز 
و 24 ســاعت قبل از شروع اخذ رأی در 
ســاعت 8 صبح روز پنجشنبه مورخ 28 

اردیبهشت 96 خاتمه می پذیرد.
در پایان این اطلاعیه تاکید شــده 
است : ان شاءالله نامزدهای محترم با الزام 
و احترام به قانون و نصب العین قرار دادن 
اخلاق مداری و مصالح کشــور و مردم و 
با هدف برگزاری انتخاباتی باشکوه و در 
شأن و تراز ملت رشید ایران و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران سهم و نقش خود 
را در برگزاری حماسه جشن بزرگ ملی در 

روز جمعه 29 اردیبهشت 96 به خوبی ایفا 
خواهند کرد و مردم هوشیار و آگاه میهن 
اســلامی در اقصی نقاط کشور با حضور 
پرتعداد و گسترده پای صندوق های اخذ 
رأی بار دیگر جهان را مبهوت عظمت و 

بزرگی خویش خواهند کرد.
آغاز تبلیغات انتخابات دوازدهمین 

دوره ریاست جمهوری
تبلیغات کاندیدا هــای دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری پس از 
اعلام اسامی آنها توســط وزارت کشور 
رسما آغاز شــده و تا 24 ساعت قبل از 

روز انتخابات ادامه دارد.
علی اصغــر احمدی رئیس  ســتاد 
انتخابات کشــور در ارتباط مستقیم با 
برنامــه گفت وگوی ویــژه خبری اظهار 
داشــت: طبق ماده 66 قانون انتخابات، 
انتخابات  نامزدهای  انتخاباتــی  فعالیت 
ریاســت جمهوری از تاریخ اعلام اسامی 
نامزدهای احراز صلاحیت شــده، رسما 

آغاز می شود.
وی افزود: از هم اکنون آغاز تبلیغات 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در 

چهارچوب قانون بلامانع است.
احمــدی تصریــح کــرد: فرصت 
تبلیغــات انتخابــات دوازدهمین دوره 
ریاســت جمهوری تا 24 ساعت قبل از 
انتخابات یعنی 28 اردیبهشت ماه است.

دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری 29 اردیبهشــت سال جاری 

برگزار می شود.
جلسه شورای نگهبان در قم 

و توضیحات کدخدایی
جلسه شورای نگهبان روز پنجشنبه 
برای بررسی صلاحیت نامزدها در شهر 

مقدس قم برگزار شد.
کدخدایی ســخنگوی شورا در این 
زمینه در صفحه شــخصی خود نوشت: 
جلسه شــورای نگهبان در قم تشکیل 
می شــود. تشکیل جلسات این شورا و یا 
جلســات فقهای محترم در قم به دلیل 
حضور اغلب آنها در این شهر، امری رایج 
است. علاوه اینکه همزمانی تشکیل برخی 
کمیســیون های مجلس خبرگان مانع 
حضور فقهای معظم عضو این کمیسیون ها 

در جلسه تهران می شد.
حذف مناظره زنده 
تلویزیونی نامزدها 

بعد از ظهر روز پنجشنبه خبرگزاری ها 
اعلام کردند » کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری در جلسه ای به 
ریاست وزیر کشور با پیشنهاد صدا و سیما 
مبنی بــر زنده بودن مناظرات انتخاباتی 

ریاست جمهوری مخالفت کرده است.«

به گفته سخنگوی وزارت کشور در 
دومین جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات ریاســت جمهوری مقرر شــد 
مناظره های انتخاباتی نامزدها به صورت 
ضبط شده و گفت وگوهای تلویزیونی به 

صورت زنده پخش شود.
به گزارش ایسنا ، سید سلمان سامانی 
در صفحه شخصی خود با اشاره به برگزاری 
دومین جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری به ریاست وزیر 
کشور نوشت: در این جلسه که با حضور 
حجت الاســلام والمســلمین منتظری 
دادستان کل کشور، علی عسکری رئیس 
 سازمان صدا و سیما، قاضی زاده هاشمی 
نماینده مجلس و عضو شــورای نظارت 
بر سازمان صدا و سیما، مسئولان ستاد 
انتخابات کشــور و نماینده ناظر شورای 
نگهبان به ریاســت وزیر کشــور برگزار 
شد، به منظور برخورداری برابر نامزدها از 
امکانات صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران، ضوابــط و چارچوب های تولید و 
پخش برنامه های انتخاباتی دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهوری مورد بررسی و 

تصویب قرار گرفت.
وی افــزود: با تصویب کمیســیون 
مقرر شد مناظره های انتخاباتی نامزدها 
بــه صورت ضبط شــده وگفت وگوهای 

تلویزیونی به صورت زنده پخش شود.
ســامانی اضافه کرد: در این مصوبه 
موضوعاتی که نامزدها و نمایندگان آنها 
در برنامه های تولیدی، زنده و مستندهای 
تلویزیونی می توانند بــه آنها بپردازند و 
همچنین مواردی که از آنها منع شده اند 

به تفصیل مورد توجه قرار گرفته است.
به گفته ســخنگوی وزارت کشور، 
مطابق این مصوبه نامزدها مجاز به تبیین 
و تشریح برنامه ها و اولویت های کاری خود 
در عرصه های مختلف سیاسی، فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعــی در امور داخلی و 

خارجی می باشند.
اعتراضات گسترده نامزدها 

و شخصیت های سیاسی
به دنبال این مصوبه که مناظره های 
انتخاباتــی به صــورت غیر زنده و ضبط 
شده پخش می شود نامزدهای انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری در 
گفت و گو با خبرگزاری ها مخالفت خود را 

با این شیوه اعلام کردند.
ســلیم  میر مصطفــی  ســید 
انتخابات  دوره  دوازدهمیــن  کاندیدای 
ریاســت جمهوری در گفت و گو با فارس 
در پاسخ به این سؤال که آیا برای حضور 
در مناظره های انتخاباتی آمادگی دارید 
یــا خیر تاکید کرد:  بنده برای حضور در 
پخش زنده مناظره های انتخابات آماده ام.

سردار سلامی گفت: ما در 
کنیم  می  زندگی  آتش  قلب 
اما اقتــدار، تدبیر، حکمت، 
و  ژرف نگری  دوراندیشــی، 
ظرافت هــای عمیق رهبری 
انقلاب اسلامی عوامل  معظم 
اصلی قوام قدرت ما بوده اند.

ســلامی  حســین  ســردار 
جانشــین فرمانده کل سپاه در 
همایــش روحانیون شــاغل در 
سپاه )میقات 15( با تاکید براینکه 
انقلاب اسلامی ایران توانسته در 
منطقه ای که از آن به عنوان قلب 
جهان یاد می شود دارای سیطره 
جهانــی گردد، اظهــار کرد: هر 
قدرتی در جهان بخواهد خود را با 
ابعاد و مقیاس جهانی مقایسه کند 
باید بر این منطقه مسلط باشد اما 
از پیروزی انقلاب تا به امروز غروب 
سیطره و تسلط قدرت های بزرگ 

بر جهان اسلام بوده است.
وی با بیان اینکه تقابل دنیای 
اســتکبار با انقلاب اســلامی در 
تمامی عرصه ها ابعاد و مقیاس های 
جهانی داشته است، گفت: سالیان 
ســال این تقابــل در عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی، سیاســی و 

نظامی وجود داشــته و همچنان 
ادامه دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه در 
ادامه تصریح کرد: در طول تاریخ 
بشــر نمی توان نظامــی را یافت 
کــه در طی  دهه تحت فشــار 
در  قدرت های مسلط  همه جانبه 
همــه ابعاد بــوده و تنها و بدون 
تکیــه بر قدرت های مادی تا این 
حد شکوه و درخشش آفریده باشد 
و این نقطه روشن امید و اتکا به 

نصرت های الهی است.
وی افــزود: هنر رهبری الهی 
انقلاب اســلامی در این است که 
همچون ســفینه نجات کشور و 
ملتــی را از دل تمامی تهدیدات 
به ساحل امنیت و آرامش سوق 
دهند این همان شــرح صدری 
است که خداوند متعال در اختیار 
کســانی که می خواهــد آنها را 

هدایت کند قرار می دهد.
سردار ســلامی با بیان اینکه 
احیــای مجد و عظمت اســلام 
توســط انقلاب اســلامی ایران 
صورت گرفت، اظهار کرد: امروز 
انقلاب اســلامی عامل فرسایش 
و زوال قدرت آمریکا شده و آنها 

دیگــر صاحب قدرت و اراده برتر 
جهانی نیستند.

وی با اشاره به شرایط کنونی 
آمریکا نیــز تصریح کرد: اقتصاد 
آمریکا همچنان بیمار و افسرده 
و قــدرت نظامی آنها خســته و 
فرسوده است و آمریکایی ها دیگر 

توان مدیریت تحولات را ندارند.
وی خاطرنشان کرد: بحمدالله 
در بعــد ارتقای تــوان دفاعی به 
مرحله ای رسیده ایم که دشمنان 
نمی تواننــد ما را تهدید کنند اما 
در بعد اقتصادی نیازمند رشــد 
یافتن و شــکوفایی هســتیم تا 
نتوانند  انقلاب اسلامی  دشمنان 
در ایــن عرصه نیز ما را تهدید و 

تحریم کنند.
سردار ســلامی افزود: اینکه 
می بینیم در قلب اندیشه رهبری 
اقتصاد  اســلامی  انقلاب  معظم 
مقاومتی، تولید و اشتغال جوهر 
اصلی حرکت انقلابی ما است به 
این دلیل عنوان شده که معظم 
له می خواهند به لحاظ اقتصادی 
نیز به جایگاه توان دفاعی دست 
یابیم که به طور قطع این مسئله 

ممکن است.

محمدباقــر قالیبــاف کاندیــدای 
ت  بــا نتخا ا ه  ر و د همیــن  د ز ا و د
ریاست جمهوری نیز در حاشیه همایش 
شهدای مدافع حرم کرمانشاه به لغو برنامه 
زنده مناظر ه های انتخاباتی اعتراض کرد.

قالیباف با اشــاره بــه ظرفیت های 
منحصــر به فــرد مناظره هــای زنده و 
افزایش میزان مشارکت مردم، برگزاری 
آنها را ضرورتی برای آگاه سازی عمومی 
از برنامه هــا و دیدگاه هــای نامزدهای 

انتخاباتی دانست.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
انتخابات  دوره  دوازدهمیــن  کاندیدای 
ریاست جمهوری نیز تأکید کرد: این جانب 
از مناظــره زنده به عنوان یکی از راه های 
شناخت در افکار عمومی استقبال می کنم 
و این را حق مردم بزرگوار و هوشــمند 

کشورمان می دانم.
بقیه در صفحه 3

جانشین فرمانده کل سپاه:

حرکت نظام و مردم در امتداد اندیشه های رهبری 
ناجی کشور از تهدیدات بوده است

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

مناظره زنده 
نیاز مردم برای انتخاب رئیس جمهور آینده 

گفت: کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات اعلام کرده است که 
مناظره های تلویزیونی نامزدهای ریاست جمهوری به صورت غیرزنده 

پخش خواهد شد!
گفتم: چرا؟! این فاصله چه فایده ای دارد؟!

گفت: تنها دلیل آن، این اســت که می خواهند در فاصله ضبط و 
پخش مناظره ها بخش هایی از آن را که صلاح نمی دانند سانســور و 

حذف کنند.
گفتم: مردم می خواهند مناظره ها را همانطور که انجام شده 
ببینند تا بتوانند با شناخت و آگاهی لازم در مورد رئیس جمهور 
آینده کشور تصمیم بگیرند، نه آنطوری که اعضای کمیسیون 

مربوطه می خواهند!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: ســخنران یک مجلس ختم، به بهانه سخن گفتن 
درباره شــخص فوت شده، از خودش تعریف می کرد. یکی از 
مستمعین بلند شد و پرسید؛ بالاخره ما نفهمیدیم که فلانی 

فوت کرده یا شما؟!


